

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 세무과

부서: 세무과
정책: 재정지원
단위: 자체수입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무과	518,062	497,568	20,494
	국 구 29,313 488,749		
재정지원	343,974	320,172	23,802
자체수입 확충	343,974	320,172	23,802
지방세관리	108,075	98,371	9,704
201 일반운영비	8,980	8,270	710
01 사무관리비	8,980	8,270	710
○도서관리	800		
○ 지방세법 편람 50,000원*12권	600		
○ 지방세 실무 100,000원*2권	200		
○지방세입 신용카드 인터넷 납부 수수료 80원*10,000건	800		
○지방세 홍보 안내물 제작비용	3,800		
○ 홍보안내문 400원*4,500매	1,800		
○ 세정 홍보물 2,000,000원	2,000		
○지방세심의위원회 참석 수당 100,000원*5명*3회	1,500		
○선정대리인 수당 150,000원*1명*2회	300		
○지방세 운영 계획 등 17,000원*50부	850		
○부산광역시 세정공무원 한마음결의대회 30,000원*31명	930		
202 여비	1,800	0	1,800
01 국내여비	1,800	0	1,800
○세정시책 벤치마킹 300,000원*6명	1,800		
203 업무추진비	2,500	2,500	0
03 시책추진업무추진비	2,500	2,500	0
○세정관리 시책 추진 2,500,000원	2,500		
303 포상금	800	3,530	△2,730
01 포상금	800	3,530	△2,730
○숨은세원 발굴 징수 포상금 20,000,000원*80/100*5/100	800		
306 출연금	3,427	3,610	△183
01 출연금	3,427	3,610	△183
○한국지방세연구원 출연금 26,355,064,080원*1.3/10,000	3,427		
308 자치단체등이전	40,360	40,565	△205
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	40,360	40,565	△205
○지방세정보시스템 유지 관리 40,360,000원	40,360		
403 자치단체등자본이전	50,208	39,896	10,312
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	50,208	39,896	10,312

부서: 세무과
 정책: 재정지원
 단위: 자체수입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○차세대 지방세정보시스템 구축 분담금 50,208,000원	50,208		
지방세부과징수	112,492	104,126	8,366
101 인건비	1,607	0	1,607
04 기간제근로자등보수	1,607	0	1,607
○지방소득세 신고센터 안내 및 신고 도우미	1,607		
○ 인건비 80,103원*1명*20일	1,603		
○ 생활임금보전수당 4,000원	4		
201 일반운영비	110,885	104,126	6,759
01 사무관리비	22,506	21,126	1,380
○법원경매정보 열람 수수료 211,000원	211		
○지방세 고지서 인쇄	13,040		
○ 지방세 고지서 제작 60,500원*130상자	7,865		
○ 지방세 고지서 출력	5,175		
· 엽서작업 25원*1,500매*90상자	3,375		
· 봉투작업 40원*1,500매*30상자	1,800		
○지방소득세 신고센터 장비 임차료	1,000		
○프린터,순번기,복사기 1,000,000원*1월*1대	1,000		
○지방소득세 확정신고 안내문 등 인쇄	1,202		
○납부서 제작 60,500원*2상자	121		
○모두채움신고서 제작 60,500원*2상자	121		
○사전 안내문 제작 등 100원*6,000매	600		
○납부서 봉투작업 및 발송제비용 60원*1,500매*4상자	360		
○지방세 납부 홍보물	3,828		
○현수막 66,000원*12회*3매	2,376		
○입간판 11,000원*12회*11매	1,452		
○지방소득세 신고 홍보물	495		
○현수막 66,000원*1회*3매	198		
○입간판 11,000원*1회*12매	132		
○배너 55,000원*3개소	165		
○고지서 및 납부안내문 발송용 봉투 42원*65,000장	2,730		
02 공공운영비	88,379	83,000	5,379
○후납우편요금 83,000,000원	83,000		
○지방소득세 신고센터 국세청 전산망 통신요금 5,379,000원	5,379		
지방세체납액관리	22,210	23,486	△1,276
201 일반운영비	18,202	19,476	△1,274
01 사무관리비	13,952	14,928	△976

부서: 세무과
 정책: 재정지원
 단위: 자체수입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○신용카드 매출채권 압류 등 수수료 1,000원*200건	200		
○금융자산 조회 및 추심수수료 2,000원*600건	1,200		
○압류재산 공매의뢰수수료 240,000원*15건	3,600		
○과년도 지방세 체납 고지서 인쇄	7,680		
○체납고지서 제작 60,500원*60상자	3,630		
○체납고지서 출력	4,050		
·엽서작업 25원*1,500매*20상자	750		
·봉투작업 40원*1,500매*55상자	3,300		
○체납세 정리 홍보물(현수막) 66,000원*2매*2회	264		
○체납세액 안내문 등 56원*9,000매*2회	1,008		
02 공공운영비	4,250	4,548	△298
○차량번호판 영치용 스마트폰 사용료 50,000원*4대*12월	2,400		
○차량유지비	1,850		
○자동차세 150,000원	150		
○자동차보험료 300,000원	300		
○자동차 유류비 등 700,000원	700		
○차량 정비비용 등 700,000원	700		
303 포상금	4,008	4,010	△2
01 포상금	4,008	4,010	△2
○지방세 체납액 징수 포상금(지난년도 1년차) 230,000,000원*25/100*1/100	575		
○지방세 체납액 징수 포상금(지난년도 2년차) 188,000,000원*13/100*3/100	734		
○지방세 체납액 징수 포상금(지난년도 3년차) 338,000,000원*11/100*5/100	1,859		
○징수촉탁 징수포상금 700,000원*30%*10/100*40대	840		
세외수입관리	101,197	94,189	7,008
201 일반운영비	10,583	10,583	0
01 사무관리비	10,583	10,583	0
○체납자 예금 전자압류 시스템 이용 수수료	8,470		
○신용정보 서비스 이용 수수료 7,260,000원	7,260		
○압류·추심비용 등 2,200원*500건	1,100		
○공인전자 서명(개인용 범용인증서)발급 수 수료 4,400원*25명	110		
○대법원 전자등기 촉탁수수료(전자민원캐쉬포 항) 1,000원*400건	400		
○세외수입 체납 고지서 인쇄	1,713		
○세외수입 고지서 제작 60,500원*20상자	1,210		
○세외수입 고지서 출력	503		
·엽서작업 25원*1,500매*7상자	263		

부서: 세무과
 정책: 재정지원
 단위: 자체수입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 봉투작업 40원*1,500매*4상자	240		
	303 포상금	12,220	12,220	0
	01 포상금	12,220	12,220	0
	○세외수입 체납액 징수 포상금(지난년도1년차) 800,000,000원*14/100*1/100	1,120		
	○세외수입 체납액 징수 포상금(지난년도2년차) 700,000,000원*10/100*3/100	2,100		
	○세외수입 체납액 징수 포상금(지난년도3년차) 4,500,000,000원*4/100*5/100	9,000		
	308 자치단체등이전	19,204	19,204	0
	11 공기관등에대한경상적위탁사업비	19,204	19,204	0
	○세외수입 정보시스템 유지 관리 19,204,000원	19,204		
	403 자치단체등자본이전	59,190	52,182	7,008
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	59,190	52,182	7,008
	○차세대 지방세외수입 정보시스템 구축 분담금 59,190,000원	59,190		
과표관리		62,365	60,386	1,979
		국 29,313		
		구 33,052		
과표관리		62,365	60,386	1,979
		국 29,313		
		구 33,052		
개별주택가격조사		62,365	60,386	1,979
		국 29,313		
		구 33,052		
101 인건비		10,659	8,630	2,029
		국 5,329		
		구 5,330		
04 기간제근로자등보수		10,659	8,630	2,029
	○개별주택가격조사 보조	10,659		
	○인부임(유급휴일수당포함) 80,103원*1명*120일	9,613		
		국 4,806		
		구 4,807		
	○국민연금 부담금 9,613,000원*4.5%	433		
		국 217		
		구 216		
	○건강보험 부담금 9,613,000원*3.335%	321		
		국 161		
		구 160		
	○고용보험 부담금 9,613,000원*1.65%	159		
		국 79		
		구 80		
	○산재보험 부담금 9,613,000원*1.03%	100		
		국 50		

부서: 세무과
 정책: 과표관리
 단위: 과표관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○노인장기요양보험 부담금 321,000원*10.25%	구 50 33 국 16 구 17		
201	일반운영비	50,206	50,756	△550
		국 23,484 구 26,722		
01	사무관리비	49,706	49,256	450
	○개별주택가격조사	42,318		
	○인쇄 및 기타 5,008,000원	5,008		
		국 2,504 구 2,504		
	○도면 등 구축비 500,000원	500		
		국 250 구 250		
	○검증수수료 32,410,000원	32,410		
		국 16,205 구 16,205		
	○급량비 2,000,000원	2,000		
		국 1,000 구 1,000		
	○개별주택 현황도면 프로그램(HPMAP) 유지보수비 2,400,000원	2,400		
		국 1,200 구 1,200		
	○부동산가격공시위원회 참석수당 100,000원*9명*5회	4,500		
		국 2,075 구 2,425		
	○미공시공동주택 가격조사	2,888		
	○조사·산정료 30,000원*1.1*60동	1,980		
	○출장비 15,000원*1.1*55동	908		
02	공공운영비	500	1,500	△1,000
	○개별주택가격조사관련 우편요금 500,000원	500		
		국 250 구 250		
202	여비	1,000	1,000	0
		국 500 구 500		
01	국내여비	1,000	1,000	0
	○개별주택가격조사 여비 1,000,000원	1,000		
		국 500 구 500		
405	자산취득비	500	0	500
01	자산및물품취득비	500	0	500
	○디지털 카메라 500,000원	500		

부서: 세무과
 정책: 행정운영경비(세무과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(세무과)	111,723	117,010	△5,287
기본경비	111,723	117,010	△5,287
부서기본경비	111,723	117,010	△5,287
201 일반운영비	16,443	17,010	△567
01 사무관리비	16,443	17,010	△567
○부서운영 기본수용비 279,000원*29명	8,091		
○기본업무수행 급량비 8,000원*3식*29명*12월	8,352		
202 여비	90,480	93,600	△3,120
01 국내여비	90,480	93,600	△3,120
○기본업무수행 여비 260,000원*29명*12월	90,480		
203 업무추진비	4,800	4,800	0
04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
○부서조직운영 400,000원*12월	4,800		